
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 383 del 03/09/2024

   Il Responsabile del Procedimento Serafina D'Amico

OGGETTO :

AZIONE 2 “ARGENTO VIVO” - SOTTOAZIONE “A ZONZO 
PER PAESI E CITTÀ” .-PIANO DI ZONA 2018.
RIMBORSO SPESE SOSTENUTE PER FORNITURA 
BROCHURE E TESSERINI IDENTIFICATIVI.

Premesso che con Determina del Coordinatore del 2° Settore n. 455 Reg. Sett. del  11/10/2023 è stata attivata 
l'Azione 2  “Argento Vivo”, Piano di Zona 2018;

Che all'interno della Azione era prevista la sottoazione “A zonzo per paesi e città” dedicata agli 
iscritti al Centro Sociale Anziani del Distretto Socio Sanitario 49;

Che sono state  programmate, su sollecitazione del Centro Sociale Anziani, varie gite  con partenza 
da Lentini e visita alle località di Punta Secca – Ragusa Ibla e Noto;
 

Che si è resa necessaria la stampa di tesserini identificativi per ogni partecipante nonché la stampa di 
apposite brochure/guida – materiale che è stato messo a disposizione dei partecipanti all'azione;

Che la spesa sostenuta per la stampa dei tesserini identificativi e brochure /guida va  rimborsata  
come da allegato schema per l'importo complessivo di € 732,00;

Dato atto dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6 – bis della L. 241/90, come introdotto dalla L. 
190/2012 e come previsto dall'art. 9 del Piano Anticorruzione dell'Ente,

PROPONE

Di rimborsare le spese sostenute per stampa brochure/ guida e tesserini identificativi per i 300 anziani iscritti 
al Centro Sociale ai soggetti indicati nell'allegato documento in atto presso questi uffici;

Di prelevare la somma di € 732,00  dal cap. 34118 imp. 754/3/2020, giusto impegno assunto con Determina 
Reg. Set. n. 190 del 06/04/2021;

Di attestare:



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

 ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente provvedimento 
risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica;

 ai sensi dell’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio;

Dare atto:
dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 – bis della L. 241/90, come introdotto dalla L. 
190/20212 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente;
che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet 
“Amministrazione Trasparente”.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: AZIONE 2 “ARGENTO VIVO” - 
SOTTOAZIONE “A ZONZO PER PAESI E CITTÀ” .-PIANO DI ZONA 2018.
RIMBORSO SPESE SOSTENUTE PER FORNITURA BROCHURE E TESSERINI 
IDENTIFICATIVI.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 03/09/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


